
A S U N TO  NRO. 2 2 0 .  -
Montevideo, 5 / 1 0 / 2 0 1 8  

VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo (Interna N°

140/018) de 27 de agosto de 2018;------------------------------------

RESULTANDO: que por el apartado 4o de la misma, se

ratificaron para integrar la Comisión Honoraria de Salud

Pública los integrantes que en la misma se mencionan ;--------

CONSIDERANDO: I) que se padeció error al ratificar al Dr.

Juan Errandonea en virtud que el citado profesional presentó

renuncia a dicha comisión, la que fue aceptada por

Resolución del Poder Ejecutivo (Interna N° 62) de 24 de julio

de 2017, designando en su lugar al Dr. José Saralegui;---------

II) que corresponde ajustar el texto de la

Resolución referida en el VISTO;---------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;-------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

I o.- Sustituyese el apartado 4o de la Resolución del Poder

Ejecutivo (Interna N° 140/018) de 27 de agosto de

2018, el que quedará redactado de la siguiente manera:-

“4°.- Ratificanse como miembros de la Comisión de

Salud Pública a los siguientes profesionales:

Profesora Doctora ALICIA MONTANO, Doctora

HILDA MÉNDEZ, Doctor HUGO BIELLI, Doctora

ALICIA GARCÍA, Doctor JOSÉ SARALEGUI,

Doctor MANUEL MERCANT, Doctor JUAN

CHIFFLET, Doctora ESTELA BOCCHINO, Doctor

FRANCISCO CRESTANELLO, Doctor JUAN

CARLOS BERRETTA, Doctor AMÍLCAR

CAGNOLI, Doctora MARÍA DEL CARMEN



CURBELO, Doctora SUSANA CARMINATTI y  

Doctor NORBERTO JORGE UÑARES  

DIVENUTO.------------------------------------------------------
2 o . -  Comuniqúese.---------------------------------------------------

Res. Int. N° 196 /018 

Ref. N° 001-3-7445/2018

IDL.

Dr. TABARÉ VÁZQUEZ
Presidente de la República 

Período 2015 - 2020


